
 
          

             

    
 

Apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu 

pašvaldību Finanšu komisija 
Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 

 

 

 
Sēde sasaukta 2020.gada 7.jūlijā plkst. 11.00 Talsu ielā 4, Tukumā.  

Sēdi plkst. 11.00 atklāj un vada Tukuma novada Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs, 

protokolē Tukuma novada Domes lietvede Līga Siliņa. 

 

Sēdē piedalās: 

Tukuma novada Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs, 

Kandavas novada domes priekšsēdētāja vietniece Gunda Cīrule, 

Engures novada domes priekšsēdētājs Gundars Važa, 

Jaunpils novada domes  priekšsēdētāja Ligita Gintere, 

Tukuma novada pašvaldības izpiddirektora p.i. Inese Valtere, 

Tukuma novada Domes sabiedrisko attiecību speciālists Jānis Tomels. 

Tukuma novada Domes lietvede Līga Siliņa. 

 

Darba kārtība 

 

1.  Par nolikuma “Apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu pašvaldību Finanšu 

komisijas nolikums” apstiprināšanu. 

 

2. Par Tukuma novada Domes 2020.gada 30.jūnija lēmuma “Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju 

projektam “Kurzemes ielas pārbūve Tukuma pilsētā, 2. kārta”” (prot.Nr.15, 47.§) akceptēšanu. 
  

3. Par Tukuma novada Domes 2020.gada 27.februāra lēmuma “Par  projekta “Degradētās teritorijas 

sakārtošana Mārtiņa ielas zonā iesniegšanu un īstenošanu””  (prot.Nr.3, 14.§) akceptēšanu. 

 

1.§. 

 

Par nolikuma “Apvienojamo Tukuma, Kandavas,  

Engures un Jaunpils novadu pašvaldību  

Finanšu komisijas nolikums” apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Tukuma novada Domes priekšsēdētājs, Finanšu komisijas vadītājs. 

 

Iepazīstina apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu domes 

priekšsēdētājus (turpmāk- Apvienojamo pašvaldību vadītāji) ar Administratīvi teritoriālās reformas  

(turpmāk- ATR likuma stāšanos spēkā, kas uzliek par pienākumu veikt papildus formālas procedūras, 

lai katra no apvienotajām četrām pašvaldībām varētu ņemt kredītus Valsts kasē un uzņemties citas 

ilgtermiņa saistības, iznomāt, kā arī atsavināt nekustamo un kustamo mantu, ja tās vērtība pārsniedz 

50 000 euro. ATR likuma Pārejas noteikumu 20. punkts nosaka, ka šādos gadījumos ir jāsasauc vienā 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


novadā apvienojamo pašvaldību Finanšu komisija, kurā ir visu apvienojamo pašvaldību domju 

priekšsēdētāji. 

   Iepazīstina apvienojamo pašvaldību vadītājus ar sagatavoto Finanšu komisijas nolikuma 

(turpmāk- Nolikums) projektu. 

JAUTĀJUMI (G.Važa, G.Cīrule) 

ATBILDES (I.Valtere) 

G.Važa. Jautā, vai saskaņojums attiecas uz visiem darījumiem? 

L.Gintere. Piebilst, ka viņi saprot, kā rakstīts Nolikuma projektā, Pēc pieņemtā attiecīgā  Domes 

lēmuma Finanšu komisijā jāsaskaņo darījumi, kas pārsniedz 50 000 euro vai 0.1% procentu 

pašvaldības pamatlīdzekļu vērtības. 

G.Cīrule. Jautā, vai būs jāsaskaņo arī pašvaldības mazdārziņu noma? 

G.Važa. Aicina precizēt, kādos gadījumos saskaņojums nepieciešams. 

Apvienojamo pašvaldību vadītāji diskusijā lūdz noskaidrot, kad īsti nepieciešams saskaņojums. Jautā 

Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora p.i. I.Valterei. 

 

I.Valtere. Paskaidro, ka Likumā par valsts budžetu 2020.gadam ir paredzēts, ka tiek saskaņots par 

aizņēmumiem un īpašuma atsavināšanu, ja pārdošanas vērtība pārsniedz 50 000 euro un ir 0,01% no 

pašvaldības pamatlīdzekļu vērtības. 

. 

DISKUSIJAS (G.Cīrule, G.Važa, L.Gintere). 

Lūdz precizēt Nolikumā, ka Finanšu komisijas vadītāja prombūtnē Finanšu komisiju vada Tukuma 

novada Domes priekšsēdētāja vietnieks, ka Finanšu komisija lēmuma pieņemšanu, steidzamības 

kārtā, var nodrošināt arī attālinātā video sanāksmē, ka Domes lēmumu Finanšu komisijā jāizskata 

ātrāk, nekā mēneša laikā.   

Finanšu komisijas vadītājs Normunds Rečs aicina apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures 

un Jaunpils novadu pašvaldību vadītājus nobalsot par sagatavoto lēmuma projektu.  

 

Atklāti balsojot, ar 4 balsīm par  (Normunds Rečs, Gunda Cīrule, Gundars Važa, Ligita Gintere), pret 

– nav,  atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par nolikuma “Apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu 

pašvaldību Finanšu komisijas nolikums” apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pielikumā). 

 

2.§. 

 

Par Tukuma novada Domes 2020.gada 30.jūnija  

lēmuma “Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju  

projektam “Kurzemes ielas pārbūve Tukuma pilsētā,  

2. kārta”” (prot.Nr.15, 47.§) akceptēšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Tukuma novada Domes priekšsēdētājs, Finanšu komisijas vadītājs. 

 

Informē Finanšu komisiju, ka 2020.gada 30.jūnija sēdē Tukuma novada Dome pieņēma 

lēmumu "Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projektam “Kurzemes ielas pārbūve Tukuma 

pilsētā, 2. kārta” ar aizņēmuma summu no valsts budžeta 612 623,47 euro  apmērā. Šis investīciju 

projekts ir iekļauts Ministru kabineta 2020.gada 29.jūnija rīkojumā Nr.346 “Par atbalstītajiem 

pašvaldību investīciju projektiem valsts aizdevumu piešķiršanai ārkārtējās situācijas ietekmes 

mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību” ar jau iezīmētu kredīta summu. 

  Lai varētu iesniegt kredīta pieprasījumu Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 

pārraudzības padomei, ir nepieciešams arī mūsu pašvaldību Finanšu komisijas lēmums. 

 

JAUTĀJUMI (G.Važa) 

ATBILDES (I.Valtere) 

 



G.Važa. Jautā Tukuma novada pašvaldības izpildirektora p.i. I.Valterei, kāds būs Tukuma novada 

pašvaldībai finanšu saistību pieaugums. 

I.Valtere. Informē, ka par 0,08%. 

  

Finanšu komisijas vadītājs Normunds Rečs aicina apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures 

un Jaunpils novadu pašvaldību vadītājus nobalsot par sagatavoto lēmuma projektu.  

 

Atklāti balsojot, ar 4 balsīm par  (Normunds Rečs, Gunda Cīrule, Gundars Važa, Ligita Gintere), pret 

– nav,  atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par Tukuma novada Domes 2020.gada 30. jūnija lēmuma “Par atļauju ņemt 

aizņēmumu investīciju projektam “Kurzemes ielas pārbūve Tukuma pilsētā, 2. kārta”” (prot.Nr.15, 

47.§) akceptēšanu pieņemt (lēmums pielikumā). 

 

3.§. 

 

Par Tukuma novada Domes 2020.gada 27.februāra  

lēmuma “Par  projekta “Degradētās teritorijas 

sakārtošana Mārtiņa ielas zonā iesniegšanu un 

īstenošanu””  (prot.Nr.3, 14.§) akceptēšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Tukuma novada Domes priekšsēdētājs, Finanšu komisijas vadītājs. 

 

Informē Finanšu komisiju, ka 2020.gada 27. februāra sēdē Tukuma novada Dome pieņēma 

lēmumu "Par projekta “Degradētās teritorijas sakārtošana Mārtiņa ielas zonā iesniegšanu un 

īstenošanu”. Centrālā finanšu un līgumu (turpmāk - CFLA) līguma aģentūra 2020.gada 2.jūlijā ir 

izdevusi pozitīvu atzinumu Nr.39-2060/4456 par projekta iesnieguma “Degradētās teritorijas 

sakārtošana Mārtiņa ielas zonā” (turpmāk – Projekta) nosacījumu izpildi. 2020.gada 23.jūnijā ir 

stājies spēkā Administratīvo teritoriju  un apdzīvoto vietu likums. Saskaņā ar šā likuma 20.puntu ir 

nepieciešams apvienojamo pašvaldību Finanšu komisijas pozitīvs lēmums. Projekta izmaksas ir 

1 222 446,44 euro, pašvaldības līdzfinansējums 137 649,10 euro, projekta “Degradētās teritorijas 

sakārtošana Mārtiņa ielas zonā” iesniegšanai nepieciešams Finanšu komisijas pozitīvs lēmums par 

ilgtermiņa saistību uzņemšanos Projekta ieviešanas nodrošināšanai. 

   

Finanšu komisijas vadītājs Normunds Rečs aicina apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures 

un Jaunpils novadu pašvaldību vadītājus nobalsot par sagatavoto lēmuma projektu.  

 

Atklāti balsojot, ar 4 balsīm- par (Normunds Rečs, Gunda Cīrule, Gundars Važa, Ligita Gintere), pret 

– nav,  atturas – nav,  

 

NOLEMJ: Par Tukuma novada Domes 2020.gada 27. februāra lēmuma “Par  projekta “Degradētās 

teritorijas sakārtošana Mārtiņa ielas zonā iesniegšanu un īstenošanu”  (prot.Nr.3, 14.§) akceptēšanu 

pieņemt (lēmums pielikumā). 

 

Apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu pašvaldību Finanšu komisija tiek 

slēgta plkst.11.40. 

 

Sēdi vadīja 

Finanšu komisijas vadītājs      N. Rečs 

     

Protokolēja 

Tukuma novada domes lietvede      L.Siliņa 

 

Protokols parakstīts 09.07.2020. 



 

  



             

Apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu pašvaldību 

Finanšu komisija 

  

L Ē M U M S 
Tukumā 

 

 

2020.gada 7.jūlijā          prot.Nr.1, 1. § 

       

 

Par nolikuma “Apvienojamo Tukuma, Kandavas,  

Engures un Jaunpils novadu pašvaldību  

Finanšu komisijas nolikums” apstiprināšanu 

 

 

 

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 73.panta 

pirmās daļas 1.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

20.punktu,  

 

apstiprināt nolikumu “Apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu 

pašvaldību Finanšu komisijas nolikums” (pievienots). 

 

 

 

 

 

Finanšu komisijas vadītājs                          N.Rečs 

 
  

 

  



                

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu pašvaldību 

Finanšu komisijas 
NOLIKUMS 

Tukumā 
 

APSTIPRINĀTS 

Tukuma, Kandavas,  

Engures un Jaunpils novadu  

Finanšu komisijas sēdē  

2020.gada 7.jūlijā 

 

2020.gada 7.jūlijā       
Izdots saskaņā ar Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

20.punktu 

 

1.  Apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu pašvaldību Finanšu komisijas 

(turpmāk – Finanšu komisija) nolikums (turpmāk – Nolikums) nosaka Finanšu komisijas sēžu 

sasaukšanas, norises, lēmumu pieņemšanas un dokumentēšanas kārtību. 

 

2. Nolikumu apstiprina Finanšu komisija savā pirmajā sēdē.  

 

3. Finanšu komisija izskata Tukuma novada pašvaldības, Kandavas novada pašvaldības, Engures 

novada pašvaldības un Jaunpils novada pašvaldības (turpmāk katra atsevišķi – pašvaldība) lēmumus, 

ar kuriem pašvaldība ir nolēmusi uzņemties aizņēmumu, galvojumu un citas ilgtermiņa saistības, 

iznomāt savu nekustamo īpašumu, kā arī atsavināt savu kustamo un nekustamo mantu, kuras 

pārdošanas vērtība pārsniedz 50 000 euro vai 0,1 procentu no pašvaldības pamatlīdzekļu vērtības. 

 

4. Finanšu komisiju veido Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu pašvaldību domju 

priekšsēdētāji. Pašvaldības domes priekšsēdētāju viņa prombūtnes laikā aizvieto attiecīgās 

pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks. 

 

5. Finanšu komisiju vada un tās darbu organizē Tukuma novada Domes priekšsēdētājs. Tukuma 

novada Domes priekšsēdētāju prombūtnes laikā likumā “Par pašvaldībām” un Tukuma novada 

Domes 2020.gada 6.marta saistošajos noteikumos Nr.5 “Tukuma novada pašvvaldības nolikums” 

noteiktajā kārtībā aizvieto Tukuma novada Domes priekšsēdētāja vietnieks. 

 

6. Finanšu komisijas sēdi sasauc mēneša laikā pēc tam, kad izskatīšanai Finanšu komisijā iesniegts 

attiecīgs pašvaldības domes lēmums. Pašvaldības domes lēmumus par Nolikuma 3.punktā minētajiem 

jautājumiem un Finanšu komisijas lēmumprojektus attiecīgā pašvaldība nosūta uz e-pastiem 

liga.silina@tukums.lv un normunds.recs@tukums.lv . 

 

mailto:liga.silina@tukums.lv
mailto:normunds.recs@tukums.lv


7. Tukuma novada Domes priekšsēdētājs organizē Kandavas, Engures un Jaunpils novadu pašvaldību 

domju priekšsēdētāju informēšanu par Finanšu komisijas sēdes norises formu, vietu, laiku un darba 

kārtību, kā arī Finanšu komisijas sēdes lēmumprojektu un materiālu nosūtīšanu Kandavas, Engures 

un Jaunpils novadu pašvaldību domju priekšsēdētājiem uz viņu elektroniskā pasta adresēm ne vēlāk 

kā iepriekšējā darba dienā pirms Finanšu komisijas sēdes. 

 

8. Finanšu komisijas sēdes klātienē notiek Tukuma novada Domes ēkā Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma 

novadā. Finanšu komisijas sēdes var tikt organizētas arī attālināti videokonferences formā. 

  

9. Finanšu komisija lēmumus pieņem balsojot. Finanšu komisijas lēmums ir pieņemts, ja par to 

nobalsojušie domju priekšsēdētāji pārstāv vismaz pusi no Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils 

novadu pašvaldību iedzīvotāju kopskaita atbilstoši aktuālajiem Iedzīvotāju reģistra datiem. 

  

10. Saskaņā ar aktuālajiem (uz 2020.gada 1.janvāri) Iedzīvotāju reģistra datiem Tukuma, Kandavas, 

Engures un Jaunpils novadu pašvaldībās ir šāds iedzīvotāju kopskaits un iedzīvotāju kopējā skaita 

procentuālais sadalījums: 

Pašvaldība Iedzīvotāju kopskaits 
Iedzīvotāju kopskaita 

procentuālais sadalījums 

Tukuma novads 29 943 62,63% 

Kandavas novads 8146 17,04% 

Engures novads 7406 15,49% 

Jaunpils novads 2313 4,84% 

 47808 100% 

 

11. Finanšu komisijas sēdes tiek protokolētas. Sēžu protokolēšanu veic Tukuma novada Domes 

administrācijas darbinieks. Tukuma novada Domes priekšsēdētājs ne vēlāk kā nākamajā darba dienā 

pēc Finanšu komisijas sēdes nosūta protokola projektu saskaņošanai Kandavas, Engures un Jaunpils 

novadu pašvaldību domju priekšsēdētājiem uz viņu elektroniskā pasta adresēm. Ja divu darba dienu 

laikā pēc protokola projekta nosūtīšanas nav saņemti iebildumi par protokola saturu, Finanšu 

komisijas protokolu paraksta Tukuma novada Domes priekšsēdētājs un protokolists. Finanšu 

komisijas lēmumus paraksta Tukuma novada Domes priekšsēdētājs. 

 

12. Tukuma novada Domes administrācijas darbinieki nodrošina Finanšu komisijas lēmumu norakstu 

sagatavošanu. 

 

13. Finanšu komisijas lietvedību, dokumentu uzkrāšanu, sistematizēšanu un glabāšanu nodrošina 

Tukuma novada Domes administrācija.     

 
 
 
 
Finanšu komisijas vadītājs                            N.Rečs 
  
 

 

 

 

  



 

 
            

 

Apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu pašvaldību 

Finanšu komisija 

  

L Ē M U M S 
Tukumā 

 

2020.gada 7.jūlijā          prot.Nr.1, 2. § 

 

 

Par Tukuma novada Domes 2020.gada 30.jūnija  

lēmuma “Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju  

projektam “Kurzemes ielas pārbūve Tukuma pilsētā,  

2. kārta”” (prot.Nr.15, 47.§) akceptēšanu 

 

 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

20.punktu,  

 

atbalstīt  Tukuma novada Domes 2020.gada 30.jūnija lēmumu “Par atļauju ņemt aizņēmumu 

investīciju projektam “Kurzemes ielas pārbūve Tukuma pilsētā, 2. kārta”” (prot.Nr.15, 47.§) 

(pievienots). 

 

 

 

 

 

Finanšu komisijas vadītājs                            N.Rečs 

 
  



  

 

                 

Apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu pašvaldību 

Finanšu komisija 

  

L Ē M U M S 
Tukumā 

 

 

2020.gada 7.jūlijā          prot.Nr.1, 3. § 

 

 

Par Tukuma novada Domes 2020.gada 27.februāra  

lēmuma “Par  projekta “Degradētās teritorijas 

sakārtošana Mārtiņa ielas zonā iesniegšanu un 

īstenošanu”  (prot.Nr.3, 14.§) akceptēšanu 

 

 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

20.punktu,  

 

atbalstīt Tukuma novada Domes 2020.gada 27.februāra lēmumu “Par Tukuma novada Domes 

2020.gada 27.februāra lēmuma “Par  projekta “Degradētās teritorijas sakārtošana Mārtiņa ielas zonā 

iesniegšanu un īstenošanu”  (prot.Nr.3, 14.§) akceptēšanu (pievienots). 

 

 

 

 

 

Finanšu komisijas vadītājs                            N.Rečs 

 
  

 


